
 

Oggetto: Decreto di annullamento in autotutela dell’ atto Prot. n. 0006025/U del 19/07/2024  pubblicato 

nell’Albo Pretorio e in Amministrazione Trasparente in data 19/07/2024. 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO 

-  che con atto Prot. n. 0006025/U del 19/07/2024 è stata pubblicata la graduatoria definitiva relativa 

all’avviso prot. n.0004965/U del 05/06/2024 ;  

-  che detto atto è  stato regolarmente pubblicato sul sito web dell’istituto, nell’Albo Pretorio e in 

Amministrazione Trasparente in data 19/07/2024; 

VISTA    la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 

VISTO    il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO   il Decreto 28/08/2018 n.129  “Regolamento recante le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015 

n. 107” particolarmente gli artt. 44, 46, 47 e 48; 

CONSIDERATO il reclamo pervenuto circa il mancato inserimento di un alunno nella   graduatoria degli alunni 

Progetto di mobilità 2021-2027 accreditamento n. 2023-1-IT02- KA120- SCH-000188967degli aventi diritto; 

CONSTATATO     che, per mero errore materiale, in graduatoria non è stato inserito l’alunno R.G.; 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ministero 

dell’Istruzione e del 

Merito 

Liceo Scientifico Statale “E. Amaldi” 

 

Liceo delle Scienze Applicate 

Liceo delle Scienze Umane 

Liceo Linguistico  

 

 

 

Unione Europea 

Via Giuseppe Abbruzzese, 38 – 70020 Bitetto (Ba) 

Tel. direzione 080/9920099 – Tel/Fax segreteria 080/9920091 

posta certificata –baps24000d@pec.istruzione.it 

C.M.  

BAPS24000D 

baps24000d@istruzione.it      -      www.lsamaldi.it 

cod. fatt. elett. UFOR9J 

C.F.  

93158670724 

LICEO SCIENTIFICO "E. AMALDI" - C.F. 93158670724 C.M. BAPS24000D - A5O1C5G - Ufficio Protocollo

Prot. 0006073/U del 22/07/2024 13:01

mailto:baps24000d@pec.istruzione.it
mailto:baps24000d@istruzione.it
http://www.lsamaldi.it/


RITENUTO NECESSARIO, in ossequio ai principi di buona amministrazione ex art. 97 della Costituzione, in 

particolare di trasparenza rispetto delle norme, di addivenire in autotutela all’ annullamento della graduatoria 

prot.n.0006025 del 19/07/2024  

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto 

  

DISPONE 

per quanto esposto nelle premesse e parte integrante del presente dispositivo: 

 -  di annullare d’ufficio e in autotutela, l’atto prot. n. 0006025/U del 19/07/2024; 

 -  di pubblicare le disposizioni di cui al presente provvedimento all'Albo Pretorio dell'Istituto e nella sezione 

Amministrazione Trasparente; 

 -  di emanare e pubblicare una nuova graduatoria in oggetto. 

  

                                                                                                                     Il Dirigente Scolastico 
                                                                                             DOTT.ssa Carmela Rossiello 
                                                                                                                                                                                           Firma autografata sostituita a mezzo stampa- 

                                                                                                                                                  ai sensi dell’art.3 comma 2 della L.39/93 

 


